
Copia 

Comune di Boccioleto 
Provincia di Vercelli 

 
SERVIZIO CULTURA, SPORT, TEMPO LIBERO E 

ISTRUZIONE 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE NR. 110 DEL 30/11/2016 

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
MEDIANTE ODA SU MEPA DI MATERIALE IGIENICO 
SANITARIO  E CANCELLERIA PER SCUOLE. CIG. 
ZBD1C4AD7B 
            

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO CHE occorre provvedere alla fornitura di materiale igienico sanitario per le scuole (prodotti 

per pulizia ed igiene) ed alcuni articoli di cancelleria; 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, così come modificato dall’art. 7, comma 2 del 

D.L. 52/2012 convertito nella Legge 94/2012 che testualmente recita: “Dal 1° luglio 2007, le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di ogni ordine e 

grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto 

della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione di cui dall’articolo 328, comma 1, del regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207. 

Fermi restando gli obblighi previsti al comma 49 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di 

cui all’articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”. 

PRESO ATTO che: 

 non sono attive convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali 

o compatibili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

 che in assenza di apposita convenzione Consip, l’art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che le 

Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso un confronto 

concorrenziale delle offerte pubblicate all’interno del Mercato Elettronico (MEPA) o delle offerte 

ricevute sulla base di una richiesta di offerta rivolta ai fornitori abilitati; 

 che con l’art. 328 del suddetto D.P.R. 207/2010 e s.m.i. viene razionalizzata la previgente disciplina, 

tenendo conto delle esperienze maturate dalle Amministrazioni locali nella realizzazione e nella 

gestione delle procedure di acquisto attraverso mercati elettronici, incluso il Mercato Elettronico 

della PA realizzato dal MEF tramite Consip; 

RILEVATO che è pertanto possibile effettuare acquisti nel Mercato Elettronico della PA di prodotti e 

servizi offerti da una pluralità di fornitori, scegliendo quelli che meglio rispondono alle proprie esigenze 

attraverso due modalità: ordine diretto d’acquisto (OdA) e richiesta d’offerta (RdO); 

PRESO ATTO: 

 dopo aver visionato il sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA – Mercato Elettronico è 

emerso che il fornitore  MONDOFFICE  con sede in  via per Gattinara 17 - 13040 – 

CASTELLETTO CERVO (BI) – P.Iva 07491520156  presenta  prodotti con le caratteristiche idonee 

alle esigenze di questi Uffici; 

 l’ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che permette di acquisire 

direttamente sul MEPA beni e caratteristiche con e le condizioni contrattuali indicate a monte dei 

singoli bandi, attraverso un confronto concorrenziale delle offerte pubblicate sul tema dai vari 



fornitori: si scelgono i beni/servizi presenti sul catalogo, si verificano le condizioni generali della 

fornitura, si compila il modulo d’ordine indicando le quantità e luogo di consegna, si sottoscrive con 

firma digitale e si invia direttamente al fornitore che deve evaderlo nei termini ed alle condizioni 

previste nell’ordinativo di fornitura stesso. In tal modo l’ordine ha efficacia di accettazione 

dell’offerta contenuta nel catalogo del fornitore abilitato; 

PRESO ATTO che i principali vantaggi del Mercato Elettronico per le Amministrazioni sono: 

 risparmi di tempo sul processo di acquisizione di beni e servizi sotto soglia; 

 trasparenza e tracciabilità dell’intero processo d’acquisto; 

 ampliamento delle possibilità di scelta per le Amministrazioni, che possono confrontare prodotti 

offerti da fornitori presenti su tutto il territorio nazionale; 

 soddisfazione di esigenze anche specifiche delle Amministrazioni, grazie a un’ampia e profonda 

gamma di prodotti disponibili e la possibilità di emettere richieste di offerta; 

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016; 

RITENUTO pertanto di procedere all’emissione dell’ordinativo diretto di acquisto in favore della 

MONDOFFICE  con sede in  via per Gattinara 17 - 13040 – CASTELLETTO CERVO (BI) – P.IVA 

07491520156  , convenzionata al MEPA per la fornitura di: 

1 NOME Prezzo Unitario Qtà ordinaria Prezzo  Aliquota IVA 

(%) 

1 CF. 6 ROTOLI ASCIU € 35,99 1 confezione 35,99 22,00 

2 MOCHO A VITE € 4,09 2 pezzo 8,18 22,00 

3 PANNO MICROFIBRA € 9,49 1 confenzione 9,49 22,00 

4 2 PANNI PAV. COT. € 2,99 2 confezione 5,98 22,00 

5 SPUGNE ABRASIVE € 2,98 1 confenzione 2,98 22,00 

6 CARTA IGIENICA  € 29,99 5 confezioni 

(20 pacchi per 

confezione) 

149,95 22,00 

7 SCOPA INTERNI € 3,39 2 pezzi 6,78 22,00 

8 Cestino getta carte € 1,99 1 1,99 22,00 

9 Paio guanti casalinghi € 2,29 5- paia 11,45 22,00 

10 10 sacchi 70x110 € 2,35 5 – confezioni 11,75 22,00 

11 20 sacchi 50x60 €1,59 5-confezioni 7,95 22,00 

12 Tanica sapone mani lt.5 €11,99 1 11,99 22,00 

13 Detersivo piatti flacone 1,5 

lt. 

€ 3,29 5 pezzi 16,45 22,00 

14 Secchio c/strizzatore € 10,49 1 pezzo 10,49 22,00 

15 Carta stamples copy € 2,29 –risma 10 22,90 22,00 

16 Pattumiera per servizi 

igienici 

€ 14,29 1 14,29 22,00 

17 Buste archivio foratura 

universale 

€ 0,06 cad. 100 14,29 22,00 

18 Nastro correttore € 1,39 5 6,95 22,00 

 

per un totale di €. 341,25 + IVA 22% e così per complessivi €. 416,32; 

ACCERTATA : 

 la regolarità dei versamenti contributivi INPS E INAIL come risulta dal DURC prot. 

INAIL_5138241con scadenza il 20/02/2017.   

 la tracciabilita dei flussi finanziari, come risulta da documentazione prodotta agli atti; 

VISTI il D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTO il Bilancio di prevesione esercizio 2016 

 
 

D E T E R M I N A 
 

Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si sintendono interamente riportate:  



1)  Di acquistare mediante OdA n. 3343493 dalla ditta  MONDOFFICE  con sede in  via per Gattinara 

17 - 13040 – CASTELLETTO CERVO (BI) – P.IVA 07491520156, convenzionata al  MEPA per la 

fornitura del materiale indicato in premessa, al costo di € 416,32  IVA inclusa; 

2)  Di dare atto che è stato acquisito il seguente codice identificativo di gara: ZBD1C4AD7B; 

3)  Di impegnare la somma di €. 416,32  Iva inclusa,  come segue: 
C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo 

€ 

C 2016 313 04011 1460 1 1 208,16 

C 2016 314 04021 1570 1 1 208,16 

 

4) Di attestare, ai sensi dell’art. 147 bis del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012, la 

regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 

 
RIFERIMENTI CONTABILITA’ 

 

C / R Anno Imp Interv. Voce Cap. Art. Importo 
€ 

C 2016 313 04011 1460 1 1 208,16 

C 2016 314 04021 1570 1 1 208,16 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
         F.to MOLLIA DOTT.SSA ANTONELLA 

 

 
 

Servizi finanziari e contabili 

 
Visto di regolarità contabile 

attestante la sussistenza della  copertura  finanziaria  della  spesa: 
(art. 147-bis  comma 1  e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000 e smei  -  TUEL) 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in merito alla determinazione oggettivata, 
esprime parere favorevole sotto il profilo della regolarità contabile ed appone il visto di regolarità 
contabile  attestante la sussistenza della copertura finanziaria della spesa, ai sensi e per gli effetti 
di cui agli artt. 147-bis, comma 1 e art. 151 comma 4 del D. Lgs 267/2000.  
 
Ai  sensi  dell’art.  9  comma  2  del  D.L.  n.  78/2009,  convertito  in  legge  n.  102/2009,   lo stesso  
Responsabile conferma che la spesa assunta con l’impegno di cui sopra, alla data  del  medesimo  
impegno,  è  compatibile  con  il  programma  dei  conseguenti  pagamenti,  con  i relativi stanziamenti 
di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
                                                     F.to ORSO DOTT. MICHELE 

 



REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Messo Comunale attesta di aver oggi affisso all’Albo Pretorio del Comune di 

Boccioleto, copia della presente deliberazione per quindici giorni consecutivi dal 03/03/2017 al 

18/03/2017 al N°. 22 . 

Boccioleto, lì 03/03/2017 IL MESSO COMUNALE 
   F.to  

 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso 

amministrativo. 

 

  

Lì,30/11/2016  


